ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2020 г. N 384

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОСНОВНЫХ ТРЕБОВАНИЙ

К ПОРЯДКУ НАЗНАЧЕНИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ

ДЕНЕЖНОЙ

ВЫПЛАТЫ НА РЕБЕНКА В ВОЗРАСТЕ ОТ 3 ДО 7 ЛЕТ

ВКЛЮЧИТЕЛЬНО,

ПРИМЕРНОГО ПЕРЕЧНЯ ДОКУМЕНТОВ (СВЕДЕНИЙ),

НЕОБХОДИМЫХ

ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ УКАЗАННОЙ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ВЫПЛАТЫ, И

ТИПОВОЙ

ФОРМЫ ЗАЯВЛЕНИЯ О ЕЕ НАЗНАЧЕНИИ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства РФ от 29.04.2020 N 604)

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

основные требования к порядку назначения и осуществления ежемесячной денежной

выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно;

примерный перечень документов (сведений), необходимых для назначения

ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно;

типовую форму заявления о назначении ежемесячной денежной выплаты на ребенка

в возрасте от 3 до 7 лет включительно.

2. Рекомендовать высшим должностным лицам (руководителям высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации:

утвердить порядок и условия назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка

в возрасте от 3 до 7 лет включительно;

установить при необходимости требования к имущественной обеспеченности семей

для определения их нуждаемости при назначении указанной ежемесячной денежной

выплаты.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

consultantplus://offline/ref=72288120A2AE57E08A654048468B74103455DF165B83FFEFD1B931CA9E334F13E77E19B9AB02D73F4C1C54D31FDA66C384EF72992E2B19E4jCBAH
consultantplus://offline/ref=72288120A2AE57E08A654048468B74103455DF165E83FFEFD1B931CA9E334F13E77E19B9AB02D73C481C54D31FDA66C384EF72992E2B19E4jCBAH
consultantplus://offline/ref=72288120A2AE57E08A654048468B74103455DF165E83FFEFD1B931CA9E334F13E77E19B9AB02D73A4C1C54D31FDA66C384EF72992E2B19E4jCBAH
consultantplus://offline/ref=72288120A2AE57E08A654048468B74103455DF165E83FFEFD1B931CA9E334F13E77E19B9AB02D63E4D1C54D31FDA66C384EF72992E2B19E4jCBAH